
 
 

 

 

San Martino in Campo – via del Papavero 2/4 – 

06132 Perugia C.M. PGIC86500N – C.F. 

94152460542 

tel 075 60 96 21 | fax 075 60 92 07 

pgic86500n@istruzione.it | pgic86500n@pec.istruzione.it | http://www.icpg9.edu.it/ 

 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Prot. N. vedi segnatura                                                                                        data (vedi segnatura) 

Oggetto:  Avviso pubblico (prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022) “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” 

                  Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale  

                  (FESR)-REACT EU 
                  Asse V-Priorità d’investimento: 13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia-  

 
 

DECRETO ASSUNZIONE BILANCIO 
 
 
                  Azione 13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
                 Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-55 
                  CUP: F94D22000690006 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “ambienti” didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
 
 

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.icpg9.edu.it/


PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008715 - 05/10/2022 - VI.2 - U 

 
contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia  
Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi perla scuola dell’infanzia”.  
 
VISTA la candidatura n. 1083602 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 27/05/2022; 
  
VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
del 11 agosto 2022, n. 49, inerente l’approvazione delle graduatorie delle istituzioni 
scolastiche ammesse a finanziamento;  
 
VISTA la lettera del MI. di autorizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI/72962 del 
5/09/2022 relativa al progetto di cui all’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/38007 del 
27/05/2022;  
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014/2020;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 67 del 30/06/2022; 
 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 4 del 29/06/2022;  
 
ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche all’organizzazione 
degli acquisti oggetto di finanziamento;  
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. 129/2018 competono al Dirigente 
scolastico le variazioni del Programma annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate;  
 
VISTA la necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel bilancio 2022 di 
questa Istituzione Scolastica, onde consentire lo svolgimento delle attività connesse;  
 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022;  
 

DECRETA 
 la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2022 del finanziamento concernente il progetto PON FESR con avviso pubblico 
A00DGEFID/ 38007 del 27/05/2022;  
 
 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” di € 75.000,00 
(SETTANTACINQUEMILA,00) e l’iscrizione delle relative spese previste, come di seguito 
indicato:  
 
Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo 

Autorizzato  

13.1.5 13. 1.5A-FESRPON-UM-
2022-55 

“Ambienti 
didattici 
innovativi per la 

€ 75.000,00 



scuola 
dell’infanzia” 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1- aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 
2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, 
nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv.3) 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Avviso AOODGEFID/38007 del 
27/05/2022- Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-32 - CUP: F94D22000690006. 
 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo on-line dell’istituzione Scolastica.  
www.icpg9.edu.it.   
 

 

 

                                                                                                                                              

La Dirigente Scolastica               
Prof.ssa Morena Passeri  

  Documento informatico firmato digitalmente ai  
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
                                 firma autografa 


